
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

630.

Na osnovu člana 50 stav 4 Zakona o vojno-obavještajnim i bezbjednosnim poslovima ("Službeni list CG", broj
74/20), Ministarstvo odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O SADRŽAJU IZVJEŠTAJA O IMOVINI I PRIHODIMA OVLAŠĆENIH
SLUŽBENIH LICA U OBAVJEŠTAJNO-BEZBJEDNOSNOM DIREKTORATU

("Službeni list Crne Gore", br. 051/21 od 20.05.2021)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj izvještaja o imovini i prihodima zaposlenih i profesionalnih vojnih lica

postavljenih u Obavještajno-bezbjednosnom direktoratu (u daljem tekstu: ovlašćena službena lica), kao i imovini i
prihodima njihovih bračnih i vanbračnih supružnika i djece koja žive u zajedničkom domaćinstvu.

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Izvještaj o imovini i prihodima iz člana 1 ovog pravilnika (Prilog) sadrži:
1) lične podatke o ovlašćenom službenom licu (ime i prezime, jedinstveni matični broj, prebivalište, odnosno

boravište i adresa stanovanja, zvanje i radno mjesto na koje je raspoređen);
2) podatke o imovini i prihodima ovlašćenog službenog lica:

- visini mjesečne zarade,
- članstvu u radnim tijelima (radna grupa, komisija, savjet i dr.) koje obrazuje Vlada Crne Gore ili organi

državne uprave, lokalne samouprave i visini naknade po tom osnovu (naziv radnog tijela, mjesto na
kojem je izabran, odnosno imenovan, datum izbora, odnosno imenovanja i visina mjesečne naknade za
članstvo (u eurima)),

- pravu svojine i pravu zakupa na nepokretnostima (vrsta nepokretnosti, mjesto i adresa, površina (u m2),
broj katastarske parcele, list nepokretnosti i katastarska opština, isprave o svojini (osnov sticanja prava
svojine), svojina ili zakup, obim prava (procenat), tereti i ograničenja (založna prava, službenosti i
dr.)),

- pravu svojine na pokretnim stvarima za koje je propisana obaveza registracije kod nadležnih organa,
vrsta pokretne stvari (motorna vozila, plovni objekti, vazduhoplovi i dr.), marka, odnosno tip, godina
proizvodnje, registarski broj i osnov sticanja,

- depozitima u bankama i drugim finansijskim institucijama, gotovini i hartijama od vrijednosti u iznosu
višem od 3.000,00 eura (naziv i sjedište banke i druge finansijske institucije, naziv pokretne stvari i
vrijednost u eurima),

- prihodima od obavljanja drugih djelatnosti (naučne, nastavne, kulturne, sportske i dr.), vrsta djelatnosti,
naziv i sjedište institucije, godišnji iznos prihoda u eurima,

- pravima po osnovu autorskih i srodnih prava, prava iz patenta, prava intelektualne i industrijske svojine
(naziv privrednog društva, sjedište, procenat udjela i broj akcija i nominalna vrijednost),

- akcijama i udjelima u privrednom društvu i drugom pravnom licu (naziv privrednog društva, sjedište,
procenat udjela i broj akcija i nominalna vrijednost), i

- dugovanjima i potraživanjima (glavnica i kamata u eurima, naziv banke i druge finansijske institucije,
podaci o sudužniku, žirantu i povjeriocima i iznos duga, odnosno potraživanja, isprave o dugu,
odnosno potraživanju sa rokom otplate, odnosno naplate);

3) lične podatke o bračnom, odnosno vanbračnom supružniku ovlašćenog službenog lica (ime i prezime,
jedinstveni matični broj, prebivalište, odnosno boravište i adresa, naziv organizacije u kojoj je zaposlen); i

4) podatke o zajedničkoj imovini i prihodima ovlašćenog službenog lica i njegovog bračnog, odnosno
vanbračnog supružnika, podaci o imovini i prihodima bračnog, odnosno vanbračnog supružnika:

- pravu svojine i pravu zakupa na nepokretnostima (vrsta nepokretnosti, mjesto i adresa, površina (u m2),
broj katastarske parcele, list nepokretnosti i katastarska opština, isprave o svojini (osnov sticanja prava



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

svojine), svojina ili zakup, obim prava (procenat), tereti i ograničenja (založna prava, službenosti i
dr.)),

- pravu svojine na pokretnim stvarima za koje je propisana obaveza registracije kod nadležnih organa,
vrsta pokretne stvari (motorna vozila, plovni objekti, vazduhoplovi i dr.), marka, odnosno tip, godina
proizvodnje, registarski broj i osnov sticanja,

- depozitima u bankama i drugim finansijskim institucijama, gotovini i hartijama od vrijednosti u iznosu
višem od 3.000,00 eura (naziv i sjedište banke i druge finansijske institucije, naziv pokretne stvari i
vrijednost u eurima),

- prihodima od obavljanja drugih djelatnosti (naučne, nastavne, kulturne, sportske i dr.), vrsta djelatnosti,
naziv i sjedište institucije, godišnji iznos prihoda u eurima,

- pravima po osnovu autorskih i srodnih prava, prava iz patenta, prava intelektualne i industrijske svojine
(naziv privrednog društva, sjedište, procenat udjela i broj akcija i nominalna vrijednost),

- akcijama i udjelima u privrednom društvu i drugom pravnom licu (naziv privrednog društva, sjedište,
procenat udjela i broj akcija i nominalna vrijednost), i

- dugovanjima i potraživanjima (glavnica i kamata u eurima, naziv banke i druge finansijske institucije,
podaci o sudužniku, žirantu i povjeriocima i iznos duga, odnosno potraživanja, isprave o dugu,
odnosno potraživanju sa rokom otplate, odnosno naplate);

5) izjava ovlašćenog službenog lica o tačnosti unešenih podataka;
6) mjesto za upis broja, mjesta i datuma popunjavanja i potpis ovlašćenog službenog lica.

Član 4
Prilog iz člana 3 stav 1 sastavni je dio ovog pravilnika.

Član 5
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 13-040/21-1548/5
Podgorica, 18. maja 2021. godine

Ministarka,
prof. dr Olivera Injac, s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.


